
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ORSINO ORSINI" 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Sede legale: Viale Kennedy, 14 – 58043 Castiglione della Pescaia (GR) 
Sedi: Braccagni, Buriano, Castiglione della Pescaia, Marina di Grosseto 

C.F. 80006120531 - Codice meccanografico GRIC80900Q 
P.E.O. gric80900q@istruzione.it P.E.C. gric80900q@pec.istruzione.it 

Tel. +39 0564 933597 Fax +39 0564 933774 
Sito web: scuolecastiglione.edu.it 

 

 

AL SITO WEB 

ALL’ALBO -AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Prot. n. 1070 del 09/02/2022 

 

RIPUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA – AVVISO DI SELEZIONE 

COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI “RESPONSABILE 

DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (DATA PROTECTION OFFICER-DPO) 

PER GLI ADEMPIMENTI PREVISTO DAL REGOLAMENTO U.E. 2016/679. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso di selezione comparativa per l’affidamento dell’incarico di “Responsabile della 

protezione dei dati personali”(Data Protection Officer-DPO) per gli adempimenti previsti dal 

regolamento U.E. 2016/679, di cui al prot. n. 152 del 11.01.2022; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione per la selezione della figura di 

“Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer - DPO) per gli adempimenti 

previsto dal regolamento U.E. 2016/679, di cui al prot. n. 582 del 24/01/2022; 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione di cui al prot. n. 785 del 31.01.2022, con cui è 

stata pubblicata la graduatoria provvisoria; 

 

VISTI i reclami Prott.  n. 1020 del 08.02.2022.- n. 1012 del 08.02.2022 - n. 969 del 07.02.2022 -  n. 967 

del 07.02.2022 - n. 800 del 01.02.2022; 

 

VISTA la graduatoria definitiva Prot. n. 946 del 05.02.2022, nella quale non è stata valutata ed inserita 

la domanda presentata dalla Sig.ra Roberta Malena 
 

VISTO il decreto annullamento e ripubblicazione in autotutela graduatoria definitiva per l’affidamento 

dell’incarico di “responsabile della protezione dei dati personali” (data protection officer-dpo) per gli 

adempimenti previsti dal regolamento U.E. 2016/679, di cui al Prot. n. 1050 del 09.02.2022; 

 

 

 
GRIC80900Q - AD16B19 - PROTOCOLLO - 0001070 - 09/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA

mailto:gric80900q@istruzione.it
mailto:gric80900q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

DISPONE 

 

La ripubblicazione della seguente graduatoria definitiva per l’individuazione del Responsabile della 

protezione dei dati ( DPO): 

 

 

 

 

 

 

 

 
POSIZIONE NOME E 

COGNOME 
PUNTEGGIO TOTALE 

1 
 

MARIA GILDA 

LOIACONO 

30 pt 

2 
 

UGO ANTONINI                30 pt 

3 
 

CHIARA 

FRANGIONE 

28 pt 

4 
 

GIACOMO BRIGA 22 pt 

5 
 

ELIO 
ERRICHIELLO 

20 pt 

6 

 

LUCA SILENI 16 pt 

7  

Domanda non 

valutata in 
precedenza 

ROBERTA 

MALENA 

15 pt 

8 

 

ALFREDO 

SOLARINO 

15 pt 

9 PIERLLUIGI 

SCOTTO 

10 pt 

10 
 

BRUNO MALENA 
 

8 pt 

 

11 

PAOLO 

MASCITELLI 

7 pt 

12 

 

MARIELLA 

RANIERI 

5 pt 

GRIC80900Q - AD16B19 - PROTOCOLLO - 0001070 - 09/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO l’art. 5 dell’avviso di cui al prot. n. 152 del 11.01.2022, relativo “all’attribuzione dell’incarico”,  

ai sensi del quale “a parità di punteggio verrà selezionato il candidato più giovane”, l’incarico di DPO è 

conferito alla Sig.ra Maria Gilda Loiacono. 

 

 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile esperire ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Salvatore Costarella 

13 

 

CARMINE 

ALTOMARI 

5 pt 

14 

domanda 

presentata 
fuori termine 

FRANCESCO 

PALAZZO 

10 pt 

 
GRIC80900Q - AD16B19 - PROTOCOLLO - 0001070 - 09/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA


		2022-02-09T12:25:18+0100
	COSTARELLA ANGELO SALVATORE




